

**Post de pompieri. pe teren cu nr.
cadastral 8043215.052, din
raionul Strasen, sat. Zubresti
,str. Haiducul Zubrea**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-3 Retele de apeduct si canalizare interioara

Valoarea de deviz 32 422,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3 Retele de apeduct si canalizare interioara:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	52,2100	84,97	4 436,28
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	84,97	124,06
3.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	84,97	79,02
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	84,97	6,80
		Total manopera				4 646,16

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	300,00	0,60
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	75,00	0,30
3.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0420	25,00	1,05
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,8000	5,00	4,00
5.	22222222222	Apometru DN 15	buc	1,0000	385,00	385,00
6.	22222222221	Boiler electric 50 l, 1.5 kw	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
7.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,3445	24,50	8,45
8.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,3757	50,00	18,79
9.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,7677	25,00	19,19
10.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	47,50	0,24
11.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	85,00	89,25
12.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	85,00	340,00
13.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	35,00	36,75
14.	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare//(Tub din PP pentru canalizare interioara D110mm)	m	10,7120	95,30	1 020,85
15.	25212167002102	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare(Tub din PP pentru canalizare interioara D50mm)	m	10,7635	52,50	565,08
16.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3060	22,00	6,73
17.	25212167170501	Teava din material plastic //(Teava PPR PN I O, D25) d=25 mm	m	30,6000	22,50	688,50
18.	25212167170502	Teava din material plastic //(Teava PPR PN IO,	m	10,2000	20,50	209,10

		D20)				
19.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,6560	22,00	36,43
20.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0100	85,00	85,85
21.	25231567128201	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare//Revizie PP D110 mm	buc	1,0250	58,00	59,45
22.	25231567128202	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare//Revizie PP D50 mm	buc	3,1200	38,00	118,56
23.	25231567194011	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d=25 mm	buc	23,4000	5,00	117,00
24.	25231567194012	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d=20 mm	buc	7,8000	5,00	39,00
25.	25231567194311	Cot din material plastic pt. electrofuziune d=25 mm	buc	2,4000	4,00	9,60
26.	25231567194312	Cot din material plastic pt. electrofuziune d=20 mm	buc	0,8000	5,00	4,00
27.	25231567194511	Teu din material plastic pt. electrofuziune d=25 mm	buc	21,3000	5,00	106,50
28.	25231567194512	Teu din material plastic pt. electrofuziune d=25 mm	buc	7,1000	5,00	35,50
29.	25231567194611	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d=25 mm	buc	3,3000	5,00	16,50
30.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	1 200,00	1 236,24
31.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0605	1 658,00	1 758,31
32.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0500	125,00	131,25
33.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0302	265,00	273,00
34.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,1155	2,60	2,90
35.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	25,00	7,50
36.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	2,0400	35,00	71,40
37.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	65,00	39,00
38.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	35,00	36,75
39.	28751142000201	Chiuveta//(Chiuveta din inox pentru bucatarie 500x500mm)	buc	1,0100	1 350,00	1 363,50
40.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0500	150,00	157,50
41.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0300	950,00	978,50
42.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	85,00	86,70
43.	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata//(Sifon pentru masina de spalat DN50)	buc	1,0500	125,00	131,25
44.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0600	35,00	107,10
45.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0500	85,00	89,25
46.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	45,00	45,00
47.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0050	752,00	755,76
48.	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"Baterie amestecatoare pentru lavoar	buc	1,0000	368,00	368,00
49.	29131242013702	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"(Baterie amestecatoare cu brat lung pentru chiuveta de bucatarie).	buc	1,0000	368,00	368,00
50.	29131242016001	Robinet de reglaj drept sau coltar//(Robinet PPR PN I O, DN20)	buc	7,1400	125,00	892,50
51.	29131242016002	Robinet de reglaj drept sau coltar//((Teava PPR PN I O, D25)	buc	2,0300	175,00	355,25
52.	29131242017001	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel//(Robinet cu mufe din bronz DN 15)	buc	2,0400	125,00	255,00
53.	29131242042101	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate//(Clapeta antiretur DN15)	buc	1,0200	105,00	107,10

54.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0500	35,00	36,75
55.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0500	65,00	68,25
56.	29241273220651	Filtru pentru apa potabila d=15 mm	buc	1,0100	85,00	85,85
57.	3220137315778	Decapant	kg	0,2400	50,00	12,00
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	2,85	16,25
59.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	25,00	0,03
		Total materiale de construcții				15 308,16

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,5180	32,50	16,82
		Total utilaje de construcții				16,82

Total:

Cheltuieli directe	lei	27 018,83
TVA (VR) * 20 %	20,00 %	5 403,77

Total deviz:

32 422,60

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)